は、その直前の取引日の終値）の90%に相当する金額に修正され、行使価額固定新株予約権の行使価額も取締役会決議の直前

取引日の終値を当初行使価額とするため、新株予約権の発行価額については適正価額であり、当社の逼迫した財務状態に鑑

みると、特に有利な金額による発行ではない旨の意見を述べております。

(2) 発行数量及び株式の希薄化の規模の合理性に関する考え方

本日現在の当社の発行済の普通株式及び優先株式の総数に係る議決権の総数は、38,675,914.79個（自己株式等はありませ

ん。）で、本新株式の発行及び本新株予約権が全て行使された場合に発行される当社株式に係る議決権の数は9,000,000個で

あり、希薄化率は最大23.27%となります。このように、希薄化率は決して低いとはいえません。

一方で、CMWTアプリの単体マーケティングや、財布機能拡張・ブロックチェーンSNSアプリとの一体供給に向けた追加開発、

及びHCBE事業のうち基礎的なソフトウェア開発は、上記「１　資金調達の概要及び選択理由　(1)資金調達の目的」で記載の

通り、速やかな事業立ち上げと共に今後の中長期的成長を確実なものとし、当社の企業価値を高める上で不可欠であると考

えています。これらの事業の開発に要する資金の見込みは上記「５［新規発行による手取金の使途］(2)［手取金の使途］

〔本新株式発行及び本新株予約権発行により調達する資金の使途〕に記載の通りですが、同額を本新株式及び本新株予約権

の発行で調達する場合には9,000,000個の議決権の発行が必要です。

従いまして、本新株式及び本新株予約権の発行による希薄化率は高いものの、その発行が当社の企業価値増大に不可欠な資

金調達であること、本資金調達によりCMWT・HCBE両事業を拡大し中長期的な成長を実現していくことは、既存株主の利益に

資するものであり、今回の発行数量及び株式の希薄化の規模は合理的であると判断しております。

別紙発行要項第14項に記載の通り、本新株予約権には当社がいつでも行使することが可能な権利として取得条項が付されて

おります。

４【大規模な第三者割当に関する事項】

該当事項はありません。

EDINET提出書類

ビート・ホールディングス・リミテッド　（貝德控股有限公司、Ｂｅａｔ　Ｈｏｌｄｉｎｇｓ　Ｌｉｍｉｔｅｄ）(E05951)

有価証券届出書（組込方式）

20/27

５【第三者割当後の大株主の状況】

本新株式発行および本新株予約権の行使により、大株主の状況が次の通り変動する見込みであります。

氏名又は名称 住所

割当前の

所有株式

数

(株)

割当前の

総議

決権数に

対す

る所有議

決権

数の割合

(％)

割当後の

所有株式数

(株)

割当後の

総議

決権数に

対す

る所有議

決権

数の割合

(％)

株式会社TKコーポレーション 東京都港区元赤坂1-2-7 ― ― 9,000,000 19.80

LIE WAN CHIE GREENWOOD AVENUE, SINGAPORE 1,194,485 3.28 1,194,485 2.63

ONE HEART INTERNATIONAL

LIMITED

ROAD TOWN, TORTOLA, VG1110, BRITISH

VIRGIN ISLANDS
753,978 2.07 753,978 1.66

HKITAKUGUCHI 東京都中央区日本橋兜町4-2 510,101 1.40 510,101 1.12

BANK JULIUS BEAR AND

CO.,SGP CLIENTS
東京都中央区日本橋本石町1-3-2 376,986 1.03 376,986 0.83

KGI ASIA LIMITED-CLIENT

ACCOUNT
東京都中央区日本橋3-11-1 361,731 0.99 361,731 0.80

SUZUKI NAOMI 静岡県静岡市 312,022 0.86 312,022 0.69

SUZUKI YASUO 群馬県桐生市 285,000 0.78 285,000 0.63

株式会社オウケイウェイヴ 東京都港区虎ノ門4-1-28　 275,510 0.76 275,510 0.61

KANETSUKA TAKASHI 和歌山県紀の川市 237,328 0.65 237,328 0.52

CBHK-FUBON SEC CO LTD- 東京都新宿区新宿6-27-30 235,291 0.65 235,291 0.52

計 － 4,542,432  13,542,432

 (注) １　割当前の「所有株式数」及び「総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、2019年12月31日現在の株主名簿上の

株式数（総議決権数36,445,814.79個）を基準としております。

２　割当予定先の割当後の所有株式数は、本新株式発行による交付株式数700,000株に本新株予約権が全て行使された

場合に交付される8,300,000株を加算した株式数であります。

３　上記「１　割当予定先の状況　e．株券等の保有方針」に記載の通り、割当予定先である株式会社TKコーポレー

ションは、割当を受けた本新株式及び本新株予約権の行使により交付された株式については、当社の株価及び株式市

場の動向等を勘案しながら適時適切に売却する方針であるため、割当後の総議決権に対する所有議決権数の割合は、

上表から変動する可能性があります。

６【大規模な第三者割当の必要性】

該当事項はありません。

７【株式併合等の予定の有無及び内容】

該当事項はありません。

８【その他参考になる事項】

該当事項はありません。

EDINET提出書類

ビート・ホールディングス・リミテッド　（貝德控股有限公司、Ｂｅａｔ　Ｈｏｌｄｉｎｇｓ　Ｌｉｍｉｔｅｄ）(E05951)

有価証券届出書（組込方式）

21/27

第４【その他】

１【法律意見】

　当社のケイマン諸島の特別法律顧問Conyers Dill & Pearman法律事務所より、以下の事項を特に含む法律意見書が提出さ